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Beskytt kvinner – omvendt voldsalarm nå! 

Partnerdrap utgjør en fjerdedel av alle drap i Norge, og kvinner er klart mest utsatt. I 

syv av ti partnerdrap har det vært registrert partnervold før drapet. I 2022 gjorde 

Riksrevisjonen en gjennomgang av myndighetenes arbeid mot vold i nære relasjoner. 

Den viste at oppklaringsprosenten går ned, saksbehandlingstiden er for lang, og at 

oppfølgingen av voldsalarmer og besøksforbud er utilstrekkelig. 

Norge har relativt lave drapstall, men i 2023 så vi de høyeste drapstallene på 10 år, 

og i begynnelsen av 2024 har flere partnerdrapssaker rystet oss. De fleste sakene er 

kjent for politiet, ved at de utsatte har varslet om vold fra sin partner eller tidligere 

partner allerede. 

Kvinner som blir drept av sine partnere har ikke bare varslet om vold, men er ofte blitt 

mistrodd når de har forsøkt å si ifra. Politiets manglende oppfølging er livsfarlig. Vi ser 

nå en enorm økning i antall anmeldelser, men politiet sliter med å etterforske og løse 

sakene. Antallet saker som når domstolene har heller ikke økt. Dette er en betydelig 

utfordring. Vestland SV ønsker at etterforskningen av slike saker gis nødvendig 

prioritet og ressurser. 

Siden 2013 har norsk rett hatt muligheten til å pålegge omvendt voldsalarm for 

personer med kontaktforbud. Påtalemyndighetene har søkt om dette i 232 saker, men 

bare fått innvilget det i 105 av dem. I 2022 ble myndighetene kritisert av 

Riksrevisjonen for mangelfull innsats i kampen mot vold i nære relasjoner. 

Vestland SV krever at vold i nære relasjoner blir satt på dagsorden. Vi må lytte til 

kvinner, ta kvinner på alvor når de rapporterer vold. Bruk av omvendt voldsalarm må 

økes, og det må bli lavere terskel for å pålegge omvendt voldsalarm. 

I dag er det slik at det er domstolene som bestemmer om noen skal idømmes 

omvendt voldsalarm. Terskelen er høy og det tar lang tid å få en avgjørelse. Selv i 

saker hvor politiet har kunnet bevise grov mishandling har domstolen sagt nei. 

Personlig frihet for voldelige menn har slik fått være viktigere enn trygghet for dem de 

utsetter for vold. Når lovendringer på dette området trer i kraft, forventer SV at dette 

tiltaket i mye større grad tas i bruk, slik at flere kvinner får en reell beskyttelse. 

Vestland SV skal være en klar og tydelig stemme i kampen mot vold i nære 

relasjoner. Stillhet og passivitet dreper. 

 

Vestland SV vil:  

• Øke og utvide bruken av omvendt voldsalarm for å sikre trygghet, og hindre 

voldsutøvere i å nærme seg trusselutsatte personer. 

• Kreve at Stortinget innfører en lavere terskel for bruk av omvendt voldsalarm 

for å bedre beskytte voldsutsatte og forebygge vold i nære relasjoner. 
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• Opprettholde krisesentertilbud i kommunal regi og styrke krisesenterets 

økonomi for å sikre tilstrekkelig støtte til voldsutsatte. 

• Øke kompetansen i kommunen for å avdekke og bekjempe sosial kontroll, 

seksuell trakassering og seksuelle overgrep gjennom opplæring og 

bevisstgjøring. 

• Jobbe sammen med politiet for å sikre at de aktivt følger opp kvinner som har 

vært utsatt for vold og gir dem den nødvendige beskyttelsen og støtten de 

trenger. 

• Styrke innsatsen mot vold mot kvinner og barn, vold i nære relasjoner, voldtekt 

og seksuell trakassering hos politiet ved å øke ressursene og kompetansen på 

disse områdene. 

• Styrke kommunenes arbeid med vold i nære relasjoner ved at alle kommuner 

pålegges å ha egen plan mot vold i nære relasjoner, og at det skal være eget 

team som skal bistå i slike saker. Det skal ansettes egen koordinator som skal 

styre arbeidet i saker som handler om vold i nære relasjoner. 

• Inkludere menn i forebyggende tiltak og støtteordninger mot vold i nære 

relasjoner, som adresserer utfordringene menn kan møte ved samlivsbrudd og 

andre vanskelige situasjoner. 

 


